
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 69 

del 20/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ALBO COMUNALE, ISTITUITO AI SENSI DELL’ ART. 27  L.R. 22/86:  
ISCRIZIONE CASA DI RIPOSO DENOMINATA “VILLA MARGHERITA DI S. 
GERMANÀ” DELLA DITTA “RESIDENZA SAN GIUSEPPE DI SALVATORE GERMANÀ 
SAS”.   

Il Redattore: Digrandi Guglielmo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione del  bilancio di 

previsione 2017-2019, è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

     Premesso  che  con  Deliberazione  di  G.M.  n.  1912  del  07.10.1989,  ratificata  dal  C.C.  con 
deliberazione n. 162 del 21.03.1990, riscontrata legittima dalla C.P.C. al n. 12452  del 15.12.1990, è 
stato istituito ai sensi  dell’ art. 27 della Legge  Regionale  09.05.1986 n. 22, l’ Albo Comunale delle 
strutture diurne e residenziali private;

 Vista l’ istanza trasmessa dal  S.U.A.P  di questo Comune in data 20/10/2016  di  prot. 105435 
con cui la DITTA “Residenza San Giuseppe di Salvatore Germanà SAS”  con sede legale in via 
San Massimiliano Kolbe 4 a Ragusa  ha segnalato ai sensi della normativa vigente in materia, 
l’avvio dell’attività di casa di riposo con la denominazione “Villa Margherita di S. Germanà” 
sita in Via San Massimiliano Kolbe 4 a Ragusa, 
 Vista la nota inviata dal Servizio Sociale Professionale al Responsabile del SUAP di Ragusa del 
10/05/2017 di  prot. n. 57079 in cui veniva certificato che risultavano rispettati i requisiti 
organizzativi e funzionali previsti dalla Circolare regionale Ass.to EE.LL. n. 2 del 17.2.2003;
 Sentito il Responsabile del SUAP in merito  alla vigenza di atti interruttivi da parte dell’ ASP 7 
di  Ragusa  o  di  altri  Enti  chiamati  ad  esprimere  “motivati  provvedimenti  di  divieto  di 
prosecuzione della attività” ; 

Pagina 1/2



 Preso atto  dell’ assenza di  vigenti atti interruttivi da parte dell’ ASP 7 di Ragusa  o di altri 
Enti chiamati ad esprimere “motivati provvedimenti di divieto di prosecuzione della attività”; 
 
Vista la Legge regionale  22/86;
 
Vista la Legge 328/00;
 
Visto  il Piano di Zona del Distretto D44;
 
Ritenuto di dover procedere in merito; 
 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1) Procedere all’ iscrizione nell’ Albo Comunale istituito ai sensi dell’ art. 27  L.R. 22/86 della 
attività di casa di riposo con denominazione “Villa Margherita di S. Germanà”  con  sede in Via 
San Massimiliano Kolbe 4 a Ragusa,  gestita dalla  ditta “Residenza San Giuseppe di Salvatore 
Germanà Sas”, con una capacità ricettiva di 23 posti; 
2) Trasmettere copia del presente atto al  S.U.A.P.  per gli adempimenti conseguenti;
3)  Trasmettere  d'ufficio,  oltre  che  al  Sindaco  ed  al  Segretario  Generale,  ai  seguenti 
settori/uffici: Ufficio Ragioneria; 
4)  DARE ATTO CHE IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA ALCUN IMPEGNO DI SPESA O 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA.

 

Ragusa,  20/06/2017 Dirigente
VIRGINIA ANTONINO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

